
APPROVAZIONE DI AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA B, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, POSIZIONE ECONOMICA B3 - COLLABORATORE
TECNICO SPECIALIZZATO DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA.

AREA
Amministrativa Finanziaria

Il Responsabile dell’Area amministrativa Finanziaria

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile dell’Aerea Amm.vo – Finanziaria;
Richiamati i seguenti atti:
• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 33 del 28.06.1991 e
ss. mm. ii.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28.06.1996 avente ad oggetto
l’approvazione del Regolamento Comunale di Contabilità;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 28.01.2013 avente ad oggetto l’approvazione
del Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 55/2010 avente ad oggetto l’approvazione del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2022 avente ad oggetto l’approvazione
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma triennale per la trasparenza
2022-2024;
•     la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 06.04.2022 avente ad oggetto l’approvazione
del bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;
•  i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;
•    il regolamento per la disciplina dei concorsi;

REGISTRO GENERALE
N. 455 - DEL 29-11-2022

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

ATTO DI DETERMINAZIONE
N. 141 DEL 29-11-2022

Tel. . 070939039.44 - Fax  070939955
mail ragioneria@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 1

OGGETTO

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



Dato atto che il Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 novembre
2012, n. 190 e di Responsabile per la trasparenza del Comune di Pauli Arbarei è la D.ssa Cinzia
Corona;

Visto:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;

Dato atto che:
•l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del
Procedimento Rag. Vincenzo Garau;
•ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;
•il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del
consiglio comunale n. 1 del 28.01.2013;

Richiamate:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 21.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024 e Piano Assunzioni anno 2022”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.04.2022 avente ad oggetto “Modifica Piano
Triennale del Fabbisogno del personale 2022-2024 e Piano Assunzioni 2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 05.10.2022 avente ad oggetto “Adozione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) art. 6, D.L. 80/2021 – 2022 – 2024;
Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di categoria B
Posizione economica B3 a tempo indeterminato full time, profilo professionale di Collaboratore
Tecnico specializzato, da assegnare presso l’Area Tecnica del Comune di Pauli Arbarei;
Precisato che in data 31 gennaio 2022 è stata trasmessa la comunicazione ex art. 34 bis D.Lgs. n.

165/2001;

 Preso atto che sono decorsi i termini dell’avviso di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e, la
procedura non ha dato esito positivo;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 06.11.2019, con la quale è stato approvato
il regolamento per la selezione del personale;

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai
concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa
selezione;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa
per il compenso da corrispondere ai suoi componenti.

Tutto ciò premesso e considerato.

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 2
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012, allegato
al presente atto;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario,
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria (allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale);

DETERMINA

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria B Posizione
economica B3 a tempo indeterminato full time, profilo professionale di Collaboratore Tecnico
specializzato, da assegnare presso l’Area Tecnica del Comune di Pauli Arbarei, il cui testo è
allegato alla presente determinazione quale parte integrante;
Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e
all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito internet di questo Comune e
sull’Albo Pretorio online, così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.

SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Pauli Arbarei , lì

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
F.TO GARAU VINCENZO

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 3
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI
CONSECUTIVI DAL 29-11-2022 AL 14-12-2022
Pauli Arbarei, lì 29-11-2022

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 4
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.


